
Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos  

reglamento 

4 priedas 

 

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. balandžio 19 d. 

Vilkaviškis 

 

Projekto pavadinimas Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos narių delegavimo į 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegiją 

Projekto iniciatorius  

 

Vilkaviškio rajono savivaldybės meras. 

Projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Tarybos sprendimo projekto tikslas – deleguoti 2 Savivaldybės 

tarybos narius į Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegiją 

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2023–2027 m. įgaliojimų 

laikui. Iš viso Savivaldybei atstovautų 3 nariai (Vilkaviškio rajono 

savivaldybės meras ir 2 tarybos nariai). 

Šiuo metu esantis teisinis 

reglamentavimas 

Tarybos sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 35 

punktu <Išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija: savivaldybės 

tarybos narių delegavimas į regiono plėtros tarybos kolegiją, 

įstatymų nustatytas komisijas ir įgaliojimų jiems suteikimas 

reglamento nustatyta tvarka;>, Lietuvos Respublikos regioninės 

plėtros įstatymo 22 straipsniu, 24 straipsnio 3 dalimi <Kolegijos 

nario įgaliojimai pasibaigia, kai pasibaigia ar nutrūksta 

savivaldybės mero ar savivaldybės tarybos nario įgaliojimai. Po 

savivaldybių tarybų rinkimų regiono plėtros tarybos dalyvėmis 

esančių savivaldybių tarybos privalo deleguoti savo atstovus į 

kolegiją ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo pirmojo naujos 

savivaldybės tarybos posėdžio>, Vilkaviškio rajono savivaldybės 

tarybos reglamento, patvirtinto Vilkaviškio rajono savivaldybės 

tarybos 2023 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. B-TS-1310 „Dėl 

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos reglamento patvirtinimo“, 

102 punktu <Tarybos nariai deleguojami į regiono plėtros tarybos 

kolegiją, įstatymų nustatytas komisijas ir įgaliojimai jiems 

suteikiami laikantis proporcinio daugumos ir opozicijos 

atstovavimo principo>. 

Siūlomos teisinio 

reguliavimo nuostatos, 

laukiami rezultatai 

Šio tarybos sprendimo esmė – deleguoti naujai išrinktos Vilkaviškio 

rajono savivaldybės tarybos narius į Marijampolės regiono plėtros 

tarybą. Regiono plėtros taryba sudaroma iš regiono savivaldybių 

merų (vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 27 straipsnio 2 dalies 17 punktas <Meras atstovauja 

savivaldybei regiono plėtros tarybos kolegijoje>) ir deleguotų 

savivaldybių tarybų narių. Savivaldybių tarybų narius į regiono 

plėtros tarybą deleguoja savivaldybių tarybos pagal kiekvienos 

savivaldybės gyventojų skaičių (vadovaujantis Marijampolės 

regiono plėtros tarybos nuostatų, patvirtintų Marijampolės regiono 

plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. 



sprendimu Nr. 1 (Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotinio 

dalyvių susirinkimo 2023 m. kovo 29 d. sprendimo Nr. VDS-2 

redakcija), 32.5 punktu, Vilkaviškio rajono savivaldybės taryba 

deleguoja 2 savivaldybės tarybos narius. 

Kiti sprendimui priimti 

reikalingi pagrindimai 

(skaičiavimai ar 

paaiškinimai) 

- 

Lėšų poreikis ir šaltiniai 

sprendimui įgyvendinti 

- 

Projekto rengimo metu 

gauti vertinimai ir išvados 

Atsižvelgiant į teisės aktus, antikorupcinio vertinimo atlikti 

neprivaloma.  

Atsižvelgiant į teisės aktus, teisinio reguliavimo vertinimo atlikti 

neprivaloma. 

Administracinės naštos mažinimo lygiui sprendimo projektas įtakos 

neturi. 

Atsižvelgiant į teisės aktus, kito vertinimo atlikti neprivaloma. 

Projektas suderintas su Bendrojo skyriaus vyr. kalbos specialiste Ilona Vitkauskaite; 

Juridinio skyriaus vedėja Vilma Kolpakoviene. 

Projekto rengėjas 

 

Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėja Jurga 

Grigaliūnaitė-Milovanov. 

Projekto pristatytojas 

(pranešėjas) 

Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėja Jurga 

Grigaliūnaitė-Milovanov. 

Priimto sprendimo 

vykdytojai 

Investicijų ir strateginio planavimo skyrius. 

Lydimieji (pridedami) 

dokumentai 

- 

 

 

Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėja                         Jurga Grigaliūnaitė-Milovanov 

 

 

 


